

ELF Ejendomme A/S

Strandvejen 70, 1., 2900 Hellerup

CVR-nr. 33 24 65 28

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2021.

Jeppe Pauli
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	ELF Ejendomme A/S Strandvejen 70, 1. 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 33 24 65 28
	Stiftet: 13. oktober 2010
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erik Ludvig Find Andreea Ioana Kaiser Peter Winther
Direktion	Andreea Ioana Kaiser Kristian Hare
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Danske Bank A/S
Modervirksomhed	ELF Development A/S

Hovedtal og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:				
Bruttofortjeneste	21.875	49.865	12.164	27.998
Resultat af primær drift	13.380	84.289	86.532	63.848
Finansielle poster, netto	20.345	-2.999	39.450	40.477
Årets resultat	32.616	67.216	109.056	93.386
Balance:				
Balancesum	999.911	964.832	948.837	740.473
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.693	22.218	177.008	126.338
Egenkapital	416.426	388.730	330.978	221.922
Nøgletal i %:				
Likviditetsgrad	131,7	76,8	44,7	29,8
Soliditetsgrad	41,6	40,3	34,9	30,0
Egenkapitalforrentning	8,1	18,7	39,4	71,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med opkøb og udlejning af fast ejendom og anden dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendomsportefølje indregnes til dagsværdi og værdireguleringerne i forbindelse hermed føres over resultatopgørelsen. Beregningen af dagsværdi foretages på baggrund af en anerkendt afkastbaseret værdiansættelsesmodel.

Værdiansættelsen indeholder elementer forbundet med skøn, herunder forventet driftsresultat og et fastsat afkastkrav. Afkastkravene fastsættes individuelt for hver ejendom og afspejler ejendommens risikoprofil samt ejendomsmarkedet generelt.

De anvendte afkastkrav og dermed værdireguleringerne har væsentlig betydning for selskabets resultat og egenkapital. Effekten af ændringer i afkastkrav fremgår af følsomhedsanalyse i note 4.

Nyanskaffede ejendomme indregnes til anskaffelsessummen i de tilfælde, hvor denne anskaffelsessum vurderes at svare til en aktuell dagsværdi.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 21.875 t.kr. mod 49.865 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 32.616 t.kr. mod 67.216 t.kr. sidste år.

Driften af selskabets investeringsejendomme ligger i 2020 på niveau med driften for 2019.

Forskydningen i resultatet fra 2019 til 2020 skyldes primært en avance på 25,1 mio. kr. ved salg fra projektbeholdningen, samt værdiregulering af investeringsejendomme i 2019.

Selskabet har i 2020 foretaget en samlet værdiregulering inkl. Realiserede avancer af investeringsejendomme på -8.494 t.kr. (2019: 34.424 t.kr.). Resultatandele fra tilknyttede virksomheder udgør 28.685 t.kr. (2019: 18.020 t.kr.).

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Renterisici

En del af selskabets aktiviteter er finansieret ved variabelt forrentede lån. Selskabets indtjening vil således blive påvirket ved udsving i renteniveauet. En del af denne risiko er afdækket ved indgåelse af finansielle afdækningsforretninger. Ledelsen vurderer, at renterisikoen er på et passende niveau i forhold til selskabets soliditet og indtjening.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

For det kommende regnskabsår forventer ledelsen et resultat, der er på niveau med det i regnskabsåret 2020 realiserede.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Ledelsen har løbende vurderet virkningen af COVID-19, i relation til ejendomsmarkedet og selskabets direkte og indirekte kunder.

Selskabets adgang til likviditet og finansiering bygger på gode forbindelser og forudsættes ikke påvirket af situationen.

Selskabets ledelse overvåger løbende udviklingen i situationen og opdaterer sine forretningsplaner løbende på behørig vis.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	21.874.694	49.865
Værdiregulering af investeringsejendomme	-8.494.207	34.424
Driftsresultat	13.380.487	84.289
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	28.685.256	18.020
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.466.149	29
Andre finansielle indtægter	21	1
2 Øvrige finansielle omkostninger	-9.806.428	-21.049
Resultat før skat	33.725.485	81.290
3 Skat af årets resultat	-1.108.999	-14.074
4 Årets resultat	32.616.486	67.216

Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
Note	kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
5 Investeringsejendomme	655.893.869	680.183
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>655.893.869</u>	<u>680.183</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	249.486.746	220.802
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>249.486.746</u>	<u>220.802</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>905.380.615</u>	<u>900.985</u>
Omsætningsaktiver		
Projektbeholdninger	20.100.650	18.255
Varebeholdninger i alt	<u>20.100.650</u>	<u>18.255</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.013.136	365
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	46.349.552	31.315
Tilgodehavende selskabsskat	0	5.159
Andre tilgodehavender	2.475.494	1.010
7 Periodeafgrænsningsposter	130.734	21
Tilgodehavender i alt	<u>49.968.916</u>	<u>37.870</u>
8 Likvide beholdninger	24.460.747	7.722
Omsætningsaktiver i alt	<u>94.530.313</u>	<u>63.847</u>
Aktiver i alt	<u>999.910.928</u>	<u>964.832</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
9 Virksomhedskapital	10.000.000	10.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	183.754.869	155.070
Reserve for sikringstransaktioner	-4.920.087	0
Overført resultat	227.591.702	223.660
Egenkapital i alt	416.426.484	388.730
Hensatte forpligtelser		
10 Hensættelser til udskudt skat	37.080.874	40.479
Hensatte forpligtelser i alt	37.080.874	40.479
Gældsforpligtelser		
11 Gæld til realkreditinstitutter	379.110.920	393.243
12 Gæld til tilknyttede virksomheder	57.267.792	27.339
13 Anden gæld	38.225.633	31.918
Langfristede gældsforpligtelser i alt	474.604.345	452.500
Kortfristet del af langfristet gæld	7.407.607	4.769
Gæld til pengeinstitutter	37.237.311	36.896
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.132.312	2.203
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.159.903	411
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.741.646	8.652
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	3.119.182	9.706
Anden gæld	17.001.264	20.486
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	71.799.225	83.123
Gældsforpligtelser i alt	546.403.570	535.623
Passiver i alt	999.910.928	964.832
1 Oplysninger om dagsværdi		
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15 Eventualposter		
16 Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode kr.	Reserve for sikrings- transaktioner kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1.					
januar 2020	10.000.000	155.069.613	0	223.660.472	388.730.085
Resultatandel	0	28.685.256	0	3.931.230	32.616.486
Årets regulering af sikringsinstrumente r til dagsværdi	0	0	-4.920.087	0	-4.920.087
	10.000.000	183.754.869	-4.920.087	227.591.702	416.426.484

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.	Afledte finansielle instrumenter kr.
	<u> </u>	<u> </u>
Dagsværdi 31. december 2020	655.893.870	38.225.633
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-11.036.070</u>	<u>0</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	<u>0</u>	<u>-6.307.804</u>
	2020	2019
	kr.	t.kr.

2. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.917.005	2.762
Andre finansielle omkostninger	<u>7.889.423</u>	<u>18.287</u>
	<u>9.806.428</u>	<u>21.049</u>

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	4.506.899	12.375
Årets regulering af udskudt skat	<u>-3.397.900</u>	<u>1.699</u>
	<u>1.108.999</u>	<u>14.074</u>

4. Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	28.685.256	18.021
Overføres til overført resultat	<u>3.931.230</u>	<u>49.195</u>
Disponeret i alt	<u>32.616.486</u>	<u>67.216</u>

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2020	515.730.035	501.301
Tilgang i årets løb	2.693.405	22.218
Afgang i årets løb	-11.682.000	-47.845
Overførsler	0	40.056
Kostpris 31. december 2020	506.741.440	515.730
Regulering til dagsværdi 1. januar 2020	164.452.459	155.444
Årets regulering til dagsværdi	-11.036.070	25.264
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-4.263.960	-16.255
Regulering til dagsværdi 31. december 2020	149.152.429	164.453
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	655.893.869	680.183

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent(Erhverv)	4,5
Højeste afkastprocent(Bolig)	4,25
Laveste afkastprocent(Erhverv)	3,75
Laveste afkastprocent(Bolig)	3,5

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 70.769 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 416.426 t.kr. til 361.208 t.kr.

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	150.731.877	3.550
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>147.182</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>150.731.877</u>	<u>150.732</u>
Opskrivninger 1. januar 2020	70.069.613	137.049
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	28.685.256	18.021
Udbytte	<u>0</u>	<u>-85.000</u>
Opskrivninger 31. december 2020	<u>98.754.869</u>	<u>70.070</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>249.486.746</u>	<u>220.802</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Njalsgade Komplekset ApS	Hellerup	100 %
ELF Parkering ApS	Hellerup	100 %
Soborg Property ApS	Hellerup	100 %
Scandigade ApS	Hellerup	100 %
Ejendomsselskabet af 21.10.19 ApS	Hellerup	100 %

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
7. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	130.734	21
	130.734	21
8. Likvide beholdninger		
Af selskabets indestående i pengeinstitut skal 17.430 tkr. henføres til deponeringskonti som står til sikkerhed i forbindelse med salg af ejendomme.		
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2020	10.000.000	10.000
	10.000.000	10.000
Aktiekapitalen består af 400 aktier a 25.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2020	40.478.774	38.780
Udskudt skat af årets resultat	-3.397.900	1.699
	37.080.874	40.479
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	37.130.792	40.597
Omsætningsaktiver	-49.918	-118
	37.080.874	40.479
11. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	386.518.527	398.012
Heraf forfalder inden for 1 år	-7.407.607	-4.769
	379.110.920	393.243
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	351.219.665	360.325

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
12. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	57.267.792	27.339
Heraf forfalder inden for 1 år	<u> 0 </u>	<u> 0 </u>
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	<u>57.267.792</u>	<u>27.339</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u> 0 </u>	<u> 0 </u>

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
13. Anden gæld		
Anden gæld i alt	38.225.633	31.918
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>38.225.633</u>	<u>31.918</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>38.225.633</u>	 <u>31.918</u>

Der er indgået rente SWAP aftaler, som sikrer selskabet en fast rente på en del af realkreditgælden. SWAP aftalerne er pr. 31. december 2020 nominelt på kr. 137.459.418 og udløber den 30. juni 2046. Værdien af SWAP aftalerne er pr. 31. december 2020 negativ med kr. 38.225.633.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 386.519 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 655.894 t.kr.

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet hæfter for skyldig moms under den fælles momsregistrering. Den samlede forpligtelse under sambeskatningen pr. 31. december 2020 fremgår af koncernregnskabet for ELF Development A/S, CVR-nr. 27 52 84 49.

Der er stillet en betalingsgaranti på ialt tkr. 3.000 overfor en tidligere ejer af en af selskabets ejendomme.

Der er stillet betalingsgaranti overfor entreprenør og kommune i forbindelse med opførelse af en ejendom på i alt tkr. 4.173.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ELF Development A/S, CVR-nr. 27528449 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

15. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

16. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for ELF Development A/S, Gentofte.
